70 – 1.600.3110 – EMENDA PARLAMENTAR FMS – 
EMENDAS INDIVIDUAIS – 1.600.3110 
DESPESA LDO: 1598 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
DESPESA LDO: 3326 
DESPESA PPA: 248 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, a quantia de R$ 173.689,30 (cento e setenta e três mil e seiscentos e 
oitenta e nove reais e trinta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de 
nº 10, 15, 18, 19, 23, 24, 25, 29, 35, 40, 43, 45, 49, 50, 51, 52, 55, 60, 62, 65, 69, 73, 74, 
75, 78, 84, 85, 87, 90, 95, 102, 106 e 112, licitado(s) e ganho(s) pela CONTRATADA.

[...]

102 303292 Ringer com lactato 500ml Ampola 6.000 FARMACE-CE (CE) 5,87 35.220,00 

106 272089 Sulfadiazina de prata creme 1% 
400mg 

Pote 120 PRATI 
DONADUZZI-PR 
(PR) 

32,99 3.958,80 

112 269818 Terbutalina 0,5mg/ml 1ml Ampola 1.000 HIPOLABOR-MG 
(MG) 

1,17 1.170,00 

Valor Global R$ 173.689,30 (cento e setenta e três mil e seiscentos e oitenta e nove reais e trinta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,